EMBARGO Y RETENCIÓN de los dineros depositados en cuenta corriente, de 

ahorros, bonos, CDT, o cualquier título bancario o financiero, del que sea titular el 

demandado MAURICIO ECHEVERRY ARIAS, en la entidad financiera 

BANCOLOMBIA S.A.,. Se limita la anterior medida a la suma de TRES MIL 

DOSCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.211’872.654,oo 

M/CTE). Ofíciese. En la comunicación indíquese que los depósitos judiciales deberán 

constituirse en la Cuenta Judicial Nro. 110013103051 de este Juzgado. 

3. EMBARGO Y RETENCIÓN de los dineros depositados en cuenta corriente, de 

ahorros, bonos, CDT, o cualquier título bancario o financiero, del que sea titular la 

demandada ANDREA ECHEVERRY ARIAS, en la entidad financiera 

BANCOLOMBIA S.A.,. Se limita la anterior medida a la suma de TRES MIL 

DOSCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.211’872.654,oo 

M/CTE). Ofíciese. En la comunicación indíquese que los depósitos judiciales deberán 

constituirse en la Cuenta Judicial Nro. 110013103051 de este Juzgado. 

4. EMBARGO Y RETENCIÓN de los dineros depositados en cuenta corriente, de 

ahorros, bonos, CDT, o cualquier título bancario o financiero, del que sea titular la

[...]

Conforme al contrato de arrendamiento, celebrado el 1 de 

noviembre de 2020, respecto del inmueble ubicado en la 

AVENIDA CARRERA 15 No 116-59 Barrio Santa Barbara, 

Localidad de Usaquen, de la ciudad de Bogotá D.C., las partes 

convinieron fijar como canon de arrendamiento mensual, la suma 

de DOCE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($12.700.000) más IVA, los cuales al tenor de la 

cláusula cuarta debían ser cancelados a los arrendadores o a su 

orden, en forma anticipada por cada mes calendario, dentro de los 

primeros diez (10) días de cada periodo mensual.  

2. El canon al momento del incumplimiento equivale a la suma de 

DOCE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($12.700.000) más IVA del 19%. 

3. La sociedad demandada se ha venido sustrayendo de cumplir el 

contrato en los términos convenidos, siendo así, a la fecha de 

presentación de la demanda adeuda los cánones de 

arrendamiento de los meses de mayo, junio, julio, agosto, 

septiembre, noviembre y diciembre de 2021 a razón de CIENTO 

UNMILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($101.600.000). 

4. Como término de duración del contrato se fijaron sesenta meses 

(60) meses contados a partir del 1 de noviembre de 2020. 

5. El demandado se encuentra incurso en la causal de mora prevista 

por el Art. 1608 del Código Civil y la cláusula decima séptima del